
Høje-Taastrup Kommune
K

on
gs

ba
k 

In
fo

rm
at

ik

Lokalplan nr. 4.19.1

22.09.1993

Hedehusgården, Hedeland

Hedehusene/Fløng

Offentlige rekreative og almennyttige formål





Lokalplan 4-19.1 

Lokalplanen  omfatter  et  område  beliggende  omkring  Hedehus- 
g8rden  i  Hedehusene  ved  krydset  mellem  Hovedgaden  og  Brandhaj- 
giirdsve j. 
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ReUeq~relse, lokalplan 4.19.1. 

InUledning. 

Lokalplan 4.19.1 omfatter et område be- 
liggende  på  det  sydvestlige  hjarne  af  Ho- 
vedgaden  og  Brandhajgiirdsvej.  Hedehusgår- 
den  er  beliggende  indenfor  omriidet. 

Lokalplanen  er  udarbejdet  for at fastlæg- 
ge  områdets  anvendelse  samt  placering  og 
udformning  af  bygninger,  adgangsforhold 
m.v. 

Planens indhold. Lokalplanen  tilvejebringes  for at give 
Industribaneklubben  mulighed  for at opfa- 
re en  sporbetjent  hal til  udstilling  af 
restaureret  industribanemateriel  m.v. 
Desuden  udlægges  et  byggefelt til en evt. 
kommende  ridehal  i  tilknytning til ride- 
skolen  på  Hedehusgården. 
Det  forudsættes  i  avrigt,  at  eksisterende 
bygninger  bliver  liggende,  og  at  området 
som  helhed  benyttes  til  fritidsformål  som 
hidtil. 

Historie og 
baggrund . Hedehusgårdens  stuehus  og  den  starste 

landbrugsbygning  er  opfart  omkring år 
1930. De avrige  landbrugsbygninger  stam- 
mer  fra  århundredeskiftet. 
I 1960’erne  og  7O’erne  blev  gårdens 
jorder  inddraget  til  grusgravning,  og 
senere  overdraget  til  bl.a. I/S Hedeland 
til  rekreative  formål. 
I 1975  kabte  kommunen  bygningerne  og de 
blev  lejet  ud  til de tre  foreninger:  Re- 
erslev  Kare-  og  Rideforening,  Lions  Klub 
og  Industribaneklubben.  En  del  af  det 
tilharende  areal,  hvor  Industribaneklub- 
ben  nu  ansker  at  opfare  museumshal,  blev 
overdraget  til I / S  Hedeland  i 1979. 
Industribaneklubben  har  siden fået  udbyg- 
get  sine  aktiviteter  i  området  med  ende- 
station  for  veteranbanen  i  hedelandsområ- 
det  og  i 1981 med remise  og  maskinhus. 
Idag  er  industribanen  i  Hedeland et yndet 
udflugtsm31  for  hele  kabenhavnsområdet, 
og  klubben  råder  efterhånden  over et om- 
fattende  materiel  overtaget  fra  nedlagte 
industribaner i hele  Danmark. 
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Klubben  ansker  mulighed  for at kunne op- 
bevare  en  del  af  materiellet  indendare, 
og  desuden  give  publikum  bedre  mulighed 
for  at  bese det, og  har  derfor  ansagt om 
tilladelse  til  at  opfare  en  sporbetjent 
hal. 

Også  rideklubbens  faciliteter  er  blevet 
udvidet  i  årenes  lab,  bl.a.  med et flot 
ridebaneanlæg.  Klubben  har  cdnsker  om en 
gang  med  tiden  at  fa  egen  ridehal  i  til- 
knytning  til  det  avrige  anlæg. 

Forholdet  til Lokalplanområdet  er  i  dag  omfattet  af lo- 
anden kalplan 4.19, der  udlægger  området  til 
planlægning . offentligt  rekreativt  omrade. Det fremgår 

af  kortbilag  til  lokalplanen  at  omradet 
primært  er  tænkt  anvendt til  aktiviteter 
med  tilknytning  til  ridesport.  Der  er  i 
avrigt  kun  mulighed  for  opfarsel  af  min- 
dre bygningsværker  såsom klubhuse,  spej- 
derhytter  og  værksteder  for  knallertbanen 
og  industrijernbanen. 
I kommuneplanen  er  omradet  beliggende 
indenfor  rammeområde 310, hvor  det  udlæg- 
ges  til  regionalt  natur-  og  fritidsomra- 
de.  Bestemmelserne  i  lokalplan 4.19.1. er 
i  overensstemmelse  hermed. 
Den  nordlige  del  af  1okalplanomrAdet  er 
beliggende  i  byzone,  den  sydlige  del  i 
landzone.  Der  vil  ikke  i  forbindelse  med 
vedtagelsen  af  lokalplan 4.19.1. blive 
ændret  på  by-  og  landzone-forholdene. 
Lokalplanområdet  udgar  den  nordligste  del- 
af  det  regionale  rekreative  omrade,  Hede- 
land,  og  anvendelsen  er  godkendt  af I / S  
Hedelands  bestyrelse  som  værende  i  over- 
ensstemmelse  med  udviklingsplanerne  for 
Hedeland. 
I henhold  til  spildevandsplan  af 1990 er 
der  udlagt  et  regnvandsbassin i planomrb- 
dets  syd-astlige  omrade  ud  til  Brandhaj- 
g8rdsvej.  Regnvandsbassinet  skal  i  givet 
fald  tjene  til  afvanding  af  arealet  nord 
for  Hovedgaden.  Ved  ny  bebyggelse  m.v. 
skal  der  bl.a.  tages  hensyn til at regn- 
vandsbassinet kan ledningstilsluttes  til 
arealet  nord  for  Hovedgaden.  Nsdvendighe- 
den af  regnvandsbassinet  vil  blive  taget 
op  til  vurdering  ved  næste  revidering af 
spildevandsplanen,  idet  principperne  for 
kommunens  malsætning  om  "bæredygtig  ud- 
vikling"  vil  blive  lagt til  grund. 
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Lokalplanområdet  passeres  af  spildevands- 
ledningen  fra  Roskilde  Universitet,  og 
indenfor  spildevandsledningens  deklarati- 
onsbælte  på 6 meters  bredde m& der  ikke 
bygges  m.v. 
Ud til  Hovedgaden,  på  K0benhavns  amts 
vejareal,  er  beliggende  et  mindre  vandom- 
råde.  Vandområdet  er  omfattet  af  natur- 
beskyttelseslovens § 3 og  dets  I1tilstandvv 
må siiledes  ikke  ændres  uden amtets  tilla- 
delse. 
Veteranjernbanens  lille  remisebygning  er 
omfattet  af  en  nedrivningsdeklaration, 
som  ikke  ophæves  med  vedtagelse  af  lokal- 
planen. 

Lokalplanens Jvf.  planlovens S 18, må  ejendomme  der  er 
retsvirkninger. omfattet  af  lokalplanen, kun udstykkes, 

bebygges  eller  i  svrigt  anvendes  i  over- 
ensstemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den  eksisterende  lovlige  anvendelse  af 
omriidet kan  fortsættes  som  hidtil.  Lokal- 
planen  medfarer  heller  ikke  i sig  selv 
krav om  etablering  af de anlæg  med 
videre,  der  er  indeholdt  i  planen. 

Byriidet kan meddele  dispensation  til 
mindre  væsentlige  lempelser  af  lokal- 
planens  bestemmelser  under  forudsætning 
af, at  dispensationen  ikke  er  i  strid  med 
lokalplanen. 

Mere  væsentlige afvigelser  fra  lokal- 
planen kan  kun gennemfares  ved  tilveje- 
bringelse  af  en ny  lokalplan. 

I henhold  til S 47 i  planloven, kan der 
foretages  ekspropriation  af  privates 
ejendomme  eller  rettigheder  over  ejendom-. 
me,  når  ekspropriationen  vil  være  af  væ- 
sentlig  betydning  for  virkeligg0relsen  af 
lokalplanen. 

Private  byggeservitutter  og  andre  til- 
standsservitutter,  der  er  uforenelige  med 
lokalplanen  fortrænges  af  planen. 
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H0ie-Taastrup kommune, lokalplan 4.19.1. 

Lokalplan 4.19.1. omfatter  et  område  be- 
liggende  omkring  og  syd  for  HedehusgAr- 
den, syd  for  Hovedgaden  og  vest  for 
Brandhojgiirdsvej i Hedehusene. I henhold 
til  Lov  om  Planlægning  (Lov  nr. 388 af 6. 
juni 1991) fastsættes  hermed  folgende  be- 
stemmelser  for  det i S 2 nævnte  område. 

S 1. Lokalpla- Lokalplanens  formål  er  at  fastlægge  områ- 
nens formiil. dets  bebyggelsesmæssige  omfang,  anvendel- 

se og  udseende  samt  adgangsforhold,  for- 
syningsforhold m.m. 

S 2. Lokalpla- 
nens omriide. 

1. Lokalplanen  afgrænses  som  vist p& 
kortbilag 1166/2-1-1 og  omfatter  mat- 
rikel  nr. 4 g, del af  litra  I1iV1  begge 
Kallerup  Gårde,  Hedehusene  og  matrikel 
nr. 2 x F10ng Hede,  Flong, og  matr.nr. 
20  d Reerslev by,  Reerslev  samt  alle 
parceller,  der  efter  den 30. marts 
1993 udstykkes  herfra. 

2. Den  nordlige  del  af  lokalplanområdet 
er  beliggende i byzone,  den  sydlige 
del  er  beliggende i landzone,  jvf. 
kortbilag 1166/2-1-1. 

S 3. OmrHdets 1. Lokalplanomriidet  udlægges til  offent- 
anvendelse. lige  rekreative  og  almennyttige  formål 

(friluftsaktiviteter,  sport,  kulturel- 
le  aktiviteter,  velgorenhed 0.1.). Der 
kan  desuden i området  etableres  værk- 
steder,  oplag,  stalde  med  dyrehold, 
kontorfaciliterer  m.v.,  som  har  til- 
knytning  til  ovennævnte  anvendelser. 

2. Der  må  ikke  indenfor  området  etableres 
aktiviteter  eller  anlæg,  der  efter  by- 
rådets  vurdering  er  til  urimelig  gene 
for  andre  benyttere  af  området  eller 
omkringliggende  områder. 

S 4 .  Matrikulære Byrådet  fastlægger  eventuelle  ændringer i 
forhold. ejendommens  matrikulære  forhold. 
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5 5 .  Bebyggel- 1. Ny  bebyggelse  skal  holdes  indenfor de 
sens  omfang  og på  kortbilag 1166/2-1-2 viste  bygge- 
placering. felter,  idet  også  de  eksisterende  byg- 

ninger  i  princippet  udgar  byggefelter. 

2. Ud  over  den  i  punkt 1. nævnte  bebyg- 
gelse  kan  der  efter  byrbdets  godkend- 
else  opfares  enkelte  mindre  bygninger. 
og  tilbygninger,  når  disse  ikke  ændrer 
omrbdets  karakter. 

3 .  Bebyggelse  må  hajst  opfares  i 1 etage 
med  udnyttet  tagetage. 

4. Bygningshajden  må  ikke  overstige 8,5 
meter  over  terræn.  Dog kan det i  den 
ostlige  del  af  området  beliggende  byg- 
gefelt, på  kortbilag 1166/2-1-2 be- 
tegnet llridehalll, bebygges  i 10 meters 
hajde. 

S 6 .  Bebyggel- 1. Eksisterende  bebyggelse  mb  ikke  ned- 
sens ydre rives  eller  udvendig  ændres  uden  by- 
fremtræden. rbdets  tilladelse. 

2. Nye  bygninger  skal  i  farver  og  ud- 
formning  tilpasses  den  eksisterende 
bebyggelse,  sbledes  at  de  fremstår  som 
landbrugsbygninger.  Eller  bygningerne 
kan afspejle de  aktiviteter,  der  fore- 
går  i  dem.  F.eks.  en  traditionel  sta- 
tionsbygning  til  veteranjernbanen. 

3 .  Bebyggelsen  må  ikke  have  en  taghæld- 
ning  på  mindre  end 20 %. 

4. Der  må  ikke  anvendes  materialer  til 
udvendige  bygningssider,  som  efter  by- 
rådets  skan  virker  skæmmende  på  om- 
rådet. 

5. Al ny  bebyggelse  skal  godkendes  af  by- 
rådet. 

5 7 .  Vej- spor- 1. Lokalplanområdet  må  ikke  have  karende 
og parkerings- adgang  til  Karevej. 
forhold . 

2. Områdets  sporareal  for  veteranjernba- 
nen  er  udlagt  som  vist  på  kortbilag 
1166/2-1-2. Der  er  sporforbindelse  mod 
syd  til  hedelandsområdet. 
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3 .  Der  udlægges  et  område til  parkering 
for  biler,  hestetrailere  m.v. som vist 
på  kortbilag 1166/2-1-2. Der  skal  være 
anlagt så mange  p-pladser, at områdets 
parkeringsbehov  er  dækket.  Byrhdet 
vurderer  i  hvert  enkelt  tilfælde,  hvor 
mange  parkerings-pladser,  der skal  an- 
lægges  ved  nybyggeri. 

S 8 .  Ubebyggede 1. Omr&det  skal  fremtræde  pænt,  ryddeligt 
arealer  og og  velplejet. 
beplantning. 

2. Udendars  oplag  må kun etableres  efter 
byrådets  godkendelse. 

3 .  Starre  træer  må  ikke  fældes  uden  byrå- 
dets  tilladelse. 

4. Der kan indenfor  området  etableres 
ridebane,  folde m.m. 

s 9. Lednings- 
og forsynings- 
anlæg. 

S 10. Forudsæt- 
ning  for ibrug- 
tagning af ny 
bebyggelse. 

1. Ny  bebyggelse  indenfor  lokalplanområ- 
det  skal  opvarmes  med  naturgas. 

2.  Indenfor  lokalplanområdet  skal  spilde- 
vandsafledning ske  til  offentlige  led- 
ninger,  med  mindre  byrhdet  godkender 
andet. 

3 .  Bebyggelsen  tilsluttes det  offentlige 
vandforsyningsnet. 

4 .  Der  skal  afsættes  plads  til  opbevaring 
af  renovation  og  genbrugsmaterialer 
efter  byrådets  anvisninger.  Pladsen 
skal  placeres  hensigtsmæssigt  for  af- 
hentning  af  materialerne. 

Ny  bebyggelse  må ikke  uden  byrhdets 
tilladelse  tages i brug  far: 

- der  er  etableret  de  i S 7 stk. 3 nævnte 
parkeringspladser. 

- bebyggelsen  er tilsluttet de fælles 
forsyningsanlæg og  renovationsfacili- 
teter  nævnt i s 9. 
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Q 11. Deklara- 
tioner . 1. Deklaration  tinglyst  den 25. juli 1973 

om  spildevandsledning  opretholdes. 

2. Deklaration  tinglyst  den 26. januar 
1990 om  nedrivning  af  remisebygning 
jvf.  kortbilag 1166/2-1-2 opretholdes. 

Q 12. Ophaevelse Lokalplan 4.19, godkendt  af  Hsje-taastrup 
af lokalplan. byrkid den 23. april 1980, ophæves  for  den 

del, som  omfattes  af  lokalplan 4.19.1. 

Vecltagelses- I henhold  til 27 i  lov  om  planlægning 
p8tegning. (lovbekendtgsrelse  nr. 388 af 6. juni 

1991) vedtages  foranstkiende  lokalplan  en- 
deligt,  og  i  medfsr  af § 31 i samme lov 
begæres  lokalplanen  tinglyst  på de af 
samme  omfattede  ejendomme. 

Hsje  Taastrup  byråd,  den 24.8.1993. 

Sign. 

Anders  Bak 
borgmester 

/ 
B0rge  Larsen 
teknisk  direktsr 

INDF0RT I DAGBOGEN 
22.09.93 13426 

RETTEN I TWSTRUP 
LYST.AKT. I NR. 653 

Sign. 

E.M.  Pedersen 
o. ass. 
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